

05. 10. 2012

Dnro POPELY

**Loppuraportti 21.9.2012**

**1.Toteuttaja: Nivalan kaupunki, nuorisopalvelut**

**2.Hankkeen nimi ja tunnus: Tukea itsenäiseen vastuulliseen elämään –esiselvityshanke 14722**

### **3.Yhteenveto**

Esiselvityshankeen avulla on kartoitettu nuorten tämänhetkinen tilanne siitä näkökulmasta, kuinka hyvin erityistä tukea tarvitsevat nuoret saavat palveluita, mitkä palvelut ovat kiireellisimmässä kehittämistarpeessa ja kuinka olemassa olevia toimintoja voitaisiin tehostaa ja laajentaa. Esiselvityshankkeen aikana nuorten sekä pitkäaikaistyöttömien kanssa työtä tekevät tahot tutustuivat eri vaihtoehtoihin sekä olemassa oleviin työpaja- sekä työllistämishjelmiin verraten niiden toimintatapoja oman alueemme ja paikkakuntamme toimintaan. Konsultointiapua pyydettiin useilta tahoilta ja hyödynnettiin valtakunnalliset seminaarit sekä työllistämisfoorumit. Useiden eri neuvottelujen sekä tarjouspyynnön jälkeen konsultointityöstä sovittiin Kokkotyö-säätiön kanssa. Kokkotyösäätiö laati ehdotuksen Nivalan työpajan kehittämiseksi. Kaupungin johto on koonnut pienen työryhmän selvittämään mahdollisuuksia kehittämistoimenpiteiden hankkeistamisesta.

## **4. RAPORTTI**

### **4.1. Hankkeen tavoitteet**

Esiselvityshankkeen aikana kootaan yksilöidyt tavoitteet ja toimenpiteet joiden avulla voitaisiin paremmin tukea lapsia ja nuoria silloin kuin erityisen tuen tarve on ilmentynyt. Tavoitteena vähentää jo varhaisessa vaiheessa havaittujen ongelmien kasvaminen ja syveneminen niin, että lapsen tai nuoren koulunkäynti tai opiskelu keskeytyy tai oleellisesti hidastuu

Esiselvitys tähtää laajempaan hankkeeseen jonka avulla kehitetään yhtenäinen toimintamalli jossa Perus- ja ammatillinen koulutus, Työpajat, Työ -ja elinkeinotoimistot, Kela sekä Työllistymishjelmat, Sosiaali ja terveyspalvelut sekä Yrittäjät yhdessä rakentaisivat toimivan yhteistyöverkoston jonka tuella nuoria voitaisiin auttaa itsenäiseen ja vastuulliseen sekä tavoitteelliseen elämään.

### **4.2 Hankkeen toteutus**

Hanke käynnistyi syyskuussa 2011 paikkakunnalla toimivien palveluiden kartoittamisella sekä muista yhteyksistä sekä tutkimuksista saatujen raporttien analysoinnilla. Havaittiin että hankkeen eteenpäinviemiseksi on syytä etsiä apua konsultoimalla muita alan toimijoita. Esiselvityshankkeessa nähtiin merkittävänä tekijänä paikkakunnan omien toimijoiden aktiivisen osallistumisen nykypalveluiden toimivuuden sekä kehittämistarpeiden kartoittajina. Henkilöstö osallistui valtakunnallisiin työllisyys sekä työpajaseminaareihin sekä koulutuspäiviin sekä loi suhteita useisiin saman alan toimijoihin.

Aluksi tavoitteena oli saattaa esiselvityshanke loppuun jo helmikuussa 2012, mutta työn edetessä havaitsimme että on syytä hakea hankkeelle jatkoaikaa kesäkuun loppuun saakka. Jatkoaika toimintaan myönnettiin maaliskuussa 2012.

Tilannekartoituksessa oma henkilöstö on ollut erittäin suuressa avainasemassa, mutta kehittämissuunnitelman tekemiseen haluttiin ulkopuolista näkökulmaa ja niin hyväksyttiin Kokkotyö-säätiöltä saatu konsulttityön tarjous. Konsultointiin osallistui Kokkotö-säätiöltä kaksi henkilöä.

Esiselvityshankkeelle nimettiin ohjausryhmä joka koordinoi hankkeen etenemistä sekä myös hankkeesta saadun tuotoksen edelleen työstämistä. Hankkeen koordinaatiossa on ollut mukana edustajat kaupungin hallinnosta, peruspalvelukuntayhtymä Kalliosta, kaupungin nuorisotyöstä sekä sivistyspalveluista, Nuorten työpajalta sekä Pitkäaikaistyöttömien työllistämishankkeesta. Ryhmä on kokoontunut hankkeen aikana säännöllisesti.

Esiselvityshankkeen hyväksytyt kustannusarvio on 10 000 € josta kuntarahaa 2000 € ja saatua tukirahaa 8000 €.

#### **4.3 Yhteistyökumppanit**

Hankkeen yhteistyökumppaneina ovat olleet kaikki tällä hetkellä Nivalan nuorille palvelua tuottavat tahot kuten Nivalan kaupunki, sivistysosasto, nuorisopalvelut, Nuorten työpaja, Siivet- pitkäaikaistyöttömien aktivointihanke, Ammattioppilaitos, Jelppi-verkon etsivä nuorisotyö, Sytykkeen etsivä nuorisotyö, Työvoimahallinto, Peruspalvelukuntayhtymä Kallio, Kela sekä Nivalan yrittäjät ry.

#### **4.4 Hankkeen tulokset ja vaikutus**

Esiselvityshankkeen avulla saatiin kootuksi arvio nykyisestä palvelutarjonnasta sekä siinä ilmenevistä puutteista. Selvitys tuo esiin kehittämistoimenpiteitä joita ohjausryhmä vie hankkeen päätyttyä eteenpäin.

#### **5. Jatkotoimenpiteet**

Työstetään kootun toimenpideohjelman pohjalta jatkohanketta jonka avulla nuorten palveluita, työpajatoimintaa sekä etsivää nuorisotyötä voidaan kehittää eteenpäin. Ohjausryhmä on koonnut tavoitteet vaikuttavamman nuorisohankkeen toteuttamisesta sekä kartoittanut mahdollisia rahoituskanavia.